Communi, et cum aliis conditionibus, ut superius dictum est 
volumus, quod in nomine Christi dictus Comes procuret con-
venire cum Comite Mladino, et habere ab ipso dictum castrum 
et terram cum omnibus iuribus, honoribus et iurisdictionibus 
dicto Castro quomodocumque spectantibus pro dicto precio 
librarum X mille, ut supra dictum est. Et ut factum per dic-
tum modum valeat compleri sine dilatione, quia forsitan peri-
culum est in mora, dictus Nótárius portét secum litteras Domi-
nii credulitatis Comiti Maladino, quod his, que Comes Scibe-
nici sibi dixerit parte nostra, et cum ipso tractaverit et fecerit 
in predictis, debeat tidem credulam adhibere, et habere pro 
íirmo, prout a nobis proprio factum foret. Si autem accideret, 
quod in aliquo de predictis illi de Scibenicho non contentai 
rentur, vei eis aliud videretur; dictus Comes Scibeniclii in-
quirat et persenciat voluntatem dictorum de Scibenicho, et 
rescribat, quicquid habuerit, expectante dicto Notario ibi no-
strum mandatum ; vei si forsan, contentantibus illis de Scibe-
nicho de omnibus supradictis, Comes Mladinus nolet dare 
dictum Castrum pro precio supradicto, vei quod alia peteret, 
rescribat nobis similiter et solicite, quicquid habuerit, et cum 
ipso facere poterit, expectante dicto Notario ibi nostrum man-
datum, ut superius dictum est. 

(A »Misti« czimü velenczei államkönyvböl XIX. köt. 87. sz. lev.) 

384. 

A velenczei kormánytanácsnak ugyanazon ügyre vonatkozó más 
határ azata. 1840. 

Anno Domini MCCCXL. die secundo Decembris-
C a p t a : Quod rescribatur Comiti Sibenici, quod, intellectis 
litteris suis, et nobis multum videtur extraneum de requi 
sitionibus factis per Comitem Maladinum in facto Scardone, 
et quod id, quod ordinaveramus, ordinaveramus pro certo 
modo nostrorum fidelium de Sibenico, tamquam optantes 
eorum commodum et bonum in omni casu. Sed videntes enor-
mes requisitiones predictas, volumus et ei mandamus, quod, 

quamcicius et dextrius potest, ab ipso tractatu recedat in 
totum. Et scribatur Jolianni Vacondeo Notario nostro, qui 
est ibi, quod Yenecias revertatur. 

(A »Misti« czimü velenczei államkönyv XIX. kötetéből 101. lev.) 

385. 

Róbert siciliai királynak rendelete Cellini Jakab mester, 
Róbert Károly magyar király udvari sebésze bizonyos köve-

telésének tárgyában. 1341. 

M a g i s t r o J a c o b o d e C e l l i n o . 
Robertus Dei gratia Rex Jerusalem et Sicilie, Ducatus 

Apulie et Principatus Capue, Prouincie et Forcalquerij ac 
Pedimontis Comes Justitiario Aprutij vltra Hűmen Piscarie 
fideli nostro gratiam et bonam voluntatem. Habuit querula 
expositio nouiter facta nobis pro parte Magistri Jacobi de 
Cellino Cirurgici et familiaris Incliti Regis Yngarie nepotis 
nostri carissimi íidelis nostri, quod de annua prouisione sua 
vnciarum auri octo ponderis generális, cuius perceptio est ei 
super pecunia prouentuum dicti Justitiariatus Oflicij certo 
modo per alias nostras licteras stabilita, est ipsi pro certo 
preterito tempore, tam de tempore, scilicet certorum predeces-
sorum tuorum in dicto Officio, quam tuo, vsque nunc debita 
satisfactio impendenda, deuota ex eadem parte nobis suppli-
catione subnexa, vt prouidere ei super hoc de oportuno sa-
tisfactionis remedio dignaremur. Nos igitur supplicationi 
huiusmodi iuste utpothe benignius annuentes, ac volentes sibi 
per te de prouisione huiusmodi debita sibi tam pro dicto 
tempore preterito, quam etiam inantea pro futuro integre 
satisfieri: fidelitati tue expresse mandamus, quatenus certifi-
catus, ut expedit, per licteras dictorum predecessorum tuorum, 
uel Magistrorum Rationalium Magne Nostre Curie Neapolj 
residentium, qui rationes ipsorum predecessorum tuorum exa-
minareet discuti facere habuerunt,de toto predicto tempore,quo, 
sicut predicitur, satisfaciendum est ei exinde per dictos prede-

cessores tuos et te vsque nunc, ac de quantitate pecunie sibi 
debita pro tempore supradicta deinde; totum id, quod sibi 
deberi inueneris, exinde usque nunc, statim simul et semel 
deinde inantea tui Ofíicij tempore prouisionem ipsam dicto 
Magistro Jacobo, uel suo pro eo procuratorj seu nuncio dc 
pecunia prouentuum dicti Just i t iar iatus Officij sistente, ac 
futura, per manus tuas sine cuiusuis dift'icultatis et dilationis 
prepedio soluere et exhibere procures iuxta tenorem lictera-
rum per te in alijs quibus expedit obseruandum. Sic facturus 
et curaturus omnino, quod ob defectum satisfactionis prouisio-
nis eiusdem ad nos querela vlterius 11011 fe ra tur ; ordinatione 
seu mandato quocunque contrario nostro uel Sanctie Jerusa-
lem et Sicilie Regine consortis nostre carissime, per quod 
effectus presentium impediri possit in aliquo uel differri, et 
illis precipue binis mandatis nostris factis dudum, altero vide-
l ice t subdata in Casasana prope Castrum Maris de Stabia die 
vicesimo Augusti sexte, et altero sub data Neapolj die tertio 
Octobris octaue indictionis proximo preteritarum, de nil soluen-
do alicui de dicta prouentuum pecunia, sed ea tota ad nostram 
Cameram destinanda, executioni presentium 11011 obstantibus 
quoquoniodo. Dátum Neapolj in Camera nostra anno Domini 
millesimo trecentesimo XL1. die V. Mart i j YI1II . indictio-
nis, Regnorum nostrorum anno X X X I I . 

(A »Registri Angioini« A. 321. sz. Reg. Ruberti R. köt, 270. lev., 
az olasz kir. Grandé Archivioban Nápolyban.) 

386. 

Gergely corbaviai grófnak levele a velenczei dogehez bizonyos 
határegyenetlenségek tárgyában. 1341. 

Exempluin litterarum missarum per Gregorianum Comi-
tem Corbavie. 

Excellentissimo Domino suo. domino Bartho- lő-
ni eo Gradonico Dei gratia illustri Veneciarum Duci, Do-
mino Quarte Par t i s et Dimidie tocius Imperii Romanie, 
Gregorius Comes Corbavie fidelitatis obsequia et promptitu-
dinem serviendi, famulandi. Grandis cordis affectio et specia-

lis devotio, quam continue gero ad Ducalem Excelsitudinem 
vestram, me provocat et invitat, simul cum fratre meo 
Comite Budisclavo, tamquam veri fideles et cives vestri, 
consistere favorabiles et defeusores vestrorum fidelium in 
partibus istis, sic et taliter, quod merito nostra sincera fideli-
tas poterit laudabiliter commendari. Cum itaque Egregius 
vir et potens dominus Marcus Foscareno, cle vestro mandato 
Comes Sibenicensis, simul cum Judicibus suis requisiverit 
nos per litteras speciales, et subsequenter volentes nobiscum 
habere coloquium et tractatum de rectificando plurimas iniu-
rias et pressuras, damna diversa et varia, que continue passa 
est et continue patitur ipsa Civitas Sibenicensis a circum 
adiacentibus malis hominibus, de beneplacito at mandato et 
voluntate dicti domini Comitis atque consilio, non moti aliqua 
parva utilitate vei precio, sed liabentes respectum ad illa, que 
sunt ad exaltationem vestri nominis et honoris, et subsequen-
ter compaciscentes illis hominibus, qui vestris preceptis 
continue sunt pacati et prompti, presertim Communitati iam 
dicte, ipsam Civitatem et singulares provisimus deífendere, 
manutenere et gubernare cum eodem fratre nostro dante 
nobis auctoritatem plenissiniam eius mediantibus testimoni-
alibus litteris iuxta nostram posiibilitatem, et obviare sini-
stris et illis, qui conantur submittere nomine Excelsitudinis 
Vestre, prout idem domini Duces et Commune ad nostram 
Excellenciam mittet nuncium et litteras speciales apposita 
clausula ex utraque parte ad pacta ad inuicem composita 
addendi,minuendi et corrigendi, sicut Ducalis Excelsitudo Ve-
stra nobis fidelibus vestris precipiet et mandabit; denique nos, 
nostros fideles vestra benigra gratia habere dignemini com-
mendatos. Scriptum Sibenici, die I I I . Április. 

(A »Copia de Commemoriali« czimü velenczei államkönyvböl III. 
köt. 194. lev.; 

387. 

Dusán István szerb királynak levele a velenczei dogehez, az 
országának tengeri partján történt hajótörések tárgyában, 

1341. 

Stephanus Dei gratia Servye, Dioclie, Dalmatie, Alba-
nie, nec non totius Maritime Regionis Rex; Spectabili Fran-
cisco Danclulo, Venetiarum Duci, dilecto nobis et fratri, salu-
tem quam sibi. Novitus gratuitas recepimus vestras lit-
teras, quarum tenore plenius intellecto, vestram fraternitatem 
scire affectamus, nostri Regalis nominis, ac in nostra propa-
gine constitutum esse, de accidentibus naufragiis in portibus 
nostre regionis, quod singula ac universalia bona seu merci-
monia dictorum naufragrancium, ad nostram Regalitatem 
debite succedant, quod versus vos et vestram Ducalem Commu-
nitatem minimé curamus, cum de simili de vestra dignitate 
sine dubio postulamus. Verum ad nos transmittere curetis 
vobis fidedignos, quibus rationem debitam de perpetratis in 
naufragio nuper accesso in nostra regione, ac bona ablata, 
sine dilatione restitui faciamus, prout de nostra Regalitate ut 
credimus confidetis. Dátum in Regali nostra Curia, X X I I . 
mensis Madii. 

(A »Copia de Comemoriali» czimü velenczei államkönyvből III. 
köt. 198. lev.) 

388. 

A velenczei kormánytanácsnak engedélye, hogg Dusán István 
szerb király számára fegyverek kivittethessenek. 1341. 

Anno Domini MCCCXLI . die X I I . Junii IX . indictio-
ne. C a p t a : Quod Martolus Georgius de Ragusio nomine 
domini Regis Raxie possit extrahere coracias L X X V , que 
sunt de gracia facta alias eidem domino Regi, soluendo da-
cium debitum nostro Communi, et mittere ad ipsum dominum 
Regem Raxie. 

389. 

A velenczei kormánytanács Nelipcs grófhoz követet küld, ki 
az annak^népei által a sebenicoi kerületben véghez vitt pusztítá-

sokért elégtételt követeljen. 1341. 

Anno Domini MCCCXLI. die X I . Septembris. C a p t a : 
Visis, auditis et diligenter intellectis litteris Comitis, Vni-
uersitatis et hominum Sibenici de facto derobationis per gen-
tem et homines Comitis Nelipcii in locis quam pluribus Dis-
trictus dicte terre. et pluries enormiter perpetrate, agentibus 
specialiter mentioneni; consulunt sapientes, et sic capta fűit 
pars, vt ad satisfactionem, eniendam et restitutioneni optinen-
dam omnium ablatorum per dictam gentem et homines ad pe-
titionéin et instantiam dicti Comitis Nelipcii nullius cause ar-
gumento iuridico precedente, vt lionoris Ducalis Dominii fama 
exposcit, dicti nostri tideles valeant effectualiter deuenire; et 
vt animo dicti Comitis Nelipcii, qui, prout experiencia liquido 
demonstratur, maiam voluntatem et indemnitati dictorum 
nostrorum fidelium aduersantem dignoscitur confouere, aquie-
scendi et desistendi de cetero ab onini molestia. grauamine 
et damno ipsorum nostrorum fidelium occasio impendatur; et 
quia videtur ipsis sapientibus, quod ipsius derobacionis causa 
primeua ab vnione et liga inita inter ipsos nostros fideles de 
Sibenico et Comites de Curiaco principaliter condescendat, 
quam ipse Comes Nelipcius, suggerente Lucifero seu inuidie 
acculeo, et etiam pro discordia seminanda cupit summis aftec-
tibus violari: Quod mittatur vnus Ambaxator ad dictum Co-
mitem Nelipcium, qui primitus habito colloquio cum nostris 
Comitibus Sibinici, Tragurii et Spalati, et ab eisdem informa-
tione succepta super facto derobationis iam dicte, debeat ad 
dictum Comitem Nelipcium properare, apud quem cum paci" 
fico animo et quiete, verbisque benevolis et amabilibus insis-
tere et procurare debeat cum effectu per illum modum, qui 
sibi commodius et conformius pro lionore nostro et bono fide-
lium nostrorum damnificatorum videbitur expedire ; quod sibi 
placeat effectualiter ordinare, quod damna et grauamina dic-
tis nostiis fidelibus indebite et contra Deuni et iusticiam irro-